

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	685,845,510	694,973,015	△9,127,505
	児童福祉事業収益	125,154,110	124,573,070	581,040
	就労支援事業収益	24,900,704	24,843,328	57,376
	障害福祉サービス等事業収益	1,506,964,052	1,511,467,196	△4,503,144
	経常経費寄附金収益	2,911,662	13,922,746	△11,011,084
	その他の収益	4,462,471	4,320,608	141,863
	サービス活動収益計(1)	2,350,238,509	2,374,099,963	△23,861,454
	費用			
	人件費	1,698,676,856	1,697,505,028	1,171,828
事業費	282,546,843	279,547,900	2,998,943	
事務費	185,244,979	179,772,577	5,472,402	
就労支援事業費用	29,314,650	33,583,802	△4,269,152	
減価償却費	137,565,990	143,511,328	△5,945,338	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△23,684,341	△25,809,566	2,125,225	
サービス活動費用計(2)	2,309,664,977	2,308,111,069	1,553,908	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,573,532	65,988,894	△25,415,362	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	458,000	524,000	△66,000
	受取利息配当金収益	2,431	2,449	△18
	その他のサービス活動外収益	26,308,773	21,689,580	4,619,193
	サービス活動外収益計(4)	26,769,204	22,216,029	4,553,175
	費用			
支払利息	1,403,298	1,596,442	△193,144	
その他のサービス活動外費用	11,231,676	13,669,714	△2,438,038	
サービス活動外費用計(5)	12,634,974	15,266,156	△2,631,182	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,134,230	6,949,873	7,184,357	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	54,707,762	72,938,767	△18,231,005	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,004,000	6,964,000	△1,960,000
	施設整備等寄附金収益	2,130,000		2,130,000
	固定資産受贈額	423,788	1,000,000	△576,212
	固定資産売却益	247,647	135,000	112,647
	その他の特別収益	20,625,867		20,625,867
	特別収益計(8)	28,431,302	8,099,000	20,332,302
	費用			
	固定資産売却損・処分損	64,219	256,071	△191,852
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,004,000	6,964,000	△1,960,000
その他の特別損失	32,383,683	1,310,655	31,073,028	
特別費用計(9)	37,451,902	8,530,726	28,921,176	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△9,020,600	△431,726	△8,588,874	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,687,162	72,507,041	△26,819,879	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,449,862,800	1,377,355,759	72,507,041
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,495,549,962	1,449,862,800	45,687,162
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,495,549,962	1,449,862,800	45,687,162